Котельничская районная Дума

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	29.12.2008
	№
	342

	г.Котельнич

	О признании утратившим силу некоторых решений Котельничской районной Думы, принятых в 2001-2002 годах

На основании закона Кировской области от 31.07.2008 № 276-ЗО «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Кировской области», указаний Правительства Кировской области от 07.11.2008 № 6686-03-16, в целях систематизации принятых Котельничской районной Думой решений, районная Дума РЕШИЛА:

1.Признать утратившими силу некоторых фактически недействующих решений районной Думы, принятых в 2001-2002 годах в связи с утратой ими практического значения или издания более поздних решений по тем же вопросам:

	№ п/п
	№ реше-ния
	Дата принятия

решения
	Наименование решения

	1.1.
	219
	31.01.2001
	О количественном составе участковых избирательных комиссий общих по выборам депутатов Кировской областной Думы третьего созыва, депутатов Котельничской районной Думы второго созыва, главы Котельничского района.

	1.2.
	220
	31.01.2001
	О формировании на территории Котельничского района состава участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Кировской областной Думы третьего созыва, депутатов Котельничской районной Думы второго созыва, главы Котельничского района

	1.3.
	221
	31.01.2001
	О внесении  изменений и дополнений в положение  " О муниципальной службе Котельничского района"

	1.4.
	222
	31.01.2001
	О денежном вознаграждении главы Котельничского района.

	1.5.
	223
	31.01.2001
	Об условиях и порядке премирования главы Котельничского района.

	1.6.
	224
	31.01.2001
	О дополнительных мерах по обеспечению поступления налогов и сборов в бюджет.

	1.7.
	225
	07.02.2001
	Об утверждении бюджета района и плана доходов и расходов сельских округов на 2001 год.

	1.8.
	226
	07.02.2001
	Об утверждении распоряжений и.о. главы администрации района об уточнении бюджета 2000 года.

	1.9.
	227
	13.03.2001
	Доклад и.о. главы района о социально - экономическом развитии района  и основных направлениях  деятельности  района.

	1.10.
	228
	13.03.2001
	Об исполнении бюджета района за 2000 год.

	1.11.
	229
	13.03.2001
	Об утверждении тарифов для населения за предоставляемые коммунальные  услуги  муниципальными предприятиями  ЖКХ   Котельничского района.

	1.12.
	230
	13.03.2001
	Об утверждении нормативов  затрат по содержанию  социально – культурных учреждений и жилищного фонда на  1 полугодие 2001г.

	1.13.
	231
	13.03.2001
	О внесении  изменений  в составы участковых  избирательных комиссий  по выборам депутатов Кировской областной Думы третьего  созыва, депутатов Котельничской районной Думы  второго созыва, главы Котельничского  района.

	1.14.
	232
	13.03.2001
	О внесении изменений в решение районной Думы  "Об утверждении  бюджета района  на 2001 год от 07.02.2001 г. № 225.

	1.15.
	233
	13.03.2001
	О рассмотрении протеста Котельничского межрайонного прокурора.

	1.16.
	234
	13.03.2001
	О представлении Котельничской межрайонной прокуратуры  "Об устранении нарушений закона при создании правовых актов.

	1.17.
	235
	13.03.2001
	О внесении изменений в состав территориальной  избирательной комиссии Котельничского  района.

	1.18.
	236
	13.03.2001
	О внесении изменений в составе участковых   избирательных комиссий по выборам депутатов Кировской областной  Думы третьего созыва, депутатов Котельничской районной Думы, главы Котельничского района.

	1.19.
	1
	04.04.2001
	Об избрании  постоянной  депутатской комиссии по мандатам, регламенту, депутатской этике.

	1.20.
	2
	04.04.2001
	О признании полномочий  депутатов районной  Думы второго созыва.

	1.21.
	3
	04.04.2001
	О структуре районной Думы.

	1.22.
	4
	04.04.2001
	Об избрании заместителя председателя районной Думы.

	1.23
	5
	04.04.2001
	Об образовании постоянной депутатской комиссии  по бюджету, финансам , хозяйственному развитию и налоговой  политике.

	1.24
	6
	04.04.2001
	Об образовании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	1.25
	7
	04.04.2001
	О проведении выборов старост в сельских округах района.

	1.26
	8
	23.05.2001
	Об исполнении  бюджета района за 1 квартал  2001 года.

	1.27
	10
	23.05.2001
	Об оказании в 2001 году финансовой поддержки организациям, налагающим административные штрафы.

	1.28
	12
	23.05.2001
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях районной Думы.

	1.29
	13
	23.05.2001
	Об утверждении отчета о расходовании средств выделенных из бюджета  района на подготовку и проведение выборов главы Котельниского района и депутатов Котельничской  районной Думы.

	1.30
	14
	23.05.2001
	Об утверждении образца свидетельства о присвоении  квалификационного  разряда муниципальному служащему  Котельничского  района.

	1.31
	9
	23.05.2001
	О внесении изменений  в решение районной Думы " Об утверждении  бюджета района на 2001г" от 07.02.2001г.

	1.32
	15
	27.06.2001
	О работе муниципальных предприятий ЖКХ по коммунальному обслуживанию населения  и подготовке объектов района к работе в зимних условиях 2001 - 2002г.г.

	1.33
	16
	27.06.2001
	Об утверждении тарифов для населения  за предоставляемые жилищно - коммунальные услуги муниципальными предприятиям Котельничского района.

	1.34
	17
	27.06.2001
	О внесение  изменений в решение районной Думы " Об утверждении бюджета района  на 2001 год" от 07.02.2001г.

	1.35
	19
	27.06.2001
	Об оказании  в 2001 году финансовой поддержки организациям, налагающим административные штрафы.

	1.36
	20
	27.06.2001
	О рассмотрении  ходатайства Котельничского районного узла почтовой связи об освобождении от арендной платы отделений  почтовой связи.

	1.37
	22
	27.06.2001
	Об утверждении плана работы Котельничской  районной  Думы на 2-ое  полугодие 2001 года.

	1.38
	23
	27.06.2001
	О размещении  завода по уничтожению химического оружия на территории  Оричевского района.

	1.39
	24
	27.06.2001
	О проекте Земельного кодекса РФ.

	1.40
	25
	25.07.2001
	Информация о ходе подготовки объектов района к работе в зимних условиях.

	1.41
	26
	25.07.2001
	Информация инспекции  Министерства  РФ по налогам и сборам по Котельничскому району об итогах работы по сбору налогов в районный бюджет за 1-ое полугодие 2001г.

	1.42
	27
	25.07.2001
	О внесении изменений в решение районной Думы «Об утверждении бюджета района на 2001 год» от 07.02. 2001г.

	1.43
	28
	25.07.2001
	Об утверждении перечня муниципального имущества.

	1.44.
	29
	25.07.2001
	О внесении  изменений  и дополнений  в Устав Котельничского района.

	1.45
	30
	24.08.2001
	О готовности школ и учебных заведений  к новому 2001- 2002 учебному году.

	1.46
	31
	24.08.2001
	Об итогах  исполнения бюджета района за 1 -ое полугодие 2001г.

	1.47
	32
	24.08.2001
	О внесении  изменений в решение районной Думы от 07.02.2001г. «Об утверждении бюджета района на 2001 год».

	1.48
	33
	24.08.2001
	Об утверждении нормативов затрат по содержанию социально - культурных учреждений и жилищного фонда на второе полугодие.

2001 года.

	1.49
	34
	24.08.2001
	Об утверждении  реестра муниципального имущества.

	1.50
	36
	24.08.2001
	Об индексации  арендной платы за земли, арендуемые под автозаправочные  станции.

	1.51
	37
	24.08.2001
	О возмещении  убытков Отворскому  торфопредприятию от железнодорожных пассажирских  перевозок.

	1.52
	38
	24.08.2001
	О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Котельничского района.

	1.53
	39
	24.08.2001
	О порядке реализации  изъятых и поступивших в распоряжение лесхоза древесины , живицы и других имущественных  ценностей.

	1.54
	41
	26.09.2001
	О прогнозе социально - экономического  развития Котельничского района  на 2002 г.

	1.55
	42
	26.09.2001
	О состоянии  дел в сельскохозяйственной отрасли района и

перспективах развития.

	1.56
	43
	26.09.2001
	О внесении изменений  в решение районной Думы от 07.02.2001г. "Об утверждении бюджета района на 2001 год".

	1.57
	44
	08.11.2001
	О внесении изменений в решение районной Думы  от 07.02.2001г." Об утверждении бюджета района на 2001 г."

	1.58
	45
	08.11.2001
	Об освобождении управления ЖКХ  от арендной платы   за земельные участки под жилыми домами за 2001 год.

	1.59
	46
	21.11.2001
	О состоянии лесного хозяйства  и использовании  лесных ресурсов  в Котельничском  районе.

	1.60
	47
	21.11.2001
	О местных налогах и сборах  в районный бюджет  в 2002 году.

	1.61
	48
	21.11.2001
	О ставках налогов на имущество физических лиц.

	1.62
	49
	21.11.2001
	Об индексации  ставок земельного налога  и установлении

базовых  размеров  арендной платы  на 2002 год.

	1.63
	50
	21.11.2001
	О внесении   изменений в решение районной Думы от 07.02.2001г." Об утверждении бюджета на 2001 г."

	1.64
	51
	26.12.2001
	О работе администрации Макарьевского сельского округа  по организации  местного самоуправления на территории  округа.

	1.65
	53
	26.12.2001
	Об утверждении положения о постоянных комиссиях районной Думы.

	1.66
	54
	26.12.2001
	О перечне основных вопросов  для рассмотрения на заседаниях районной Думы в 1-ом полугодии  2002года

	1.67
	55
	26.12.2001
	Об оказании в 2002 году финансовой поддержки организациям, налагающим административные  штрафы.

	1.68
	56
	26.12.2001
	О внесении  изменений в решение районной Думы от 07.02.2001 г. № 225 "Об утверждении  бюджета  района на  2001 г".

	1.69
	57
	15.02.2002
	Об утверждении бюджета района на 2002 год.

	1.70
	58
	15.02.2002
	Об организации социального  обслуживания  населения  в Котельничском районе.

	1.71
	59
	15.02.2002
	Информация о работе объектов  жилищно -коммунального хозяйства  в осенне - зимний период  2001 - 2002 г.г.

	1.72
	60
	15.02.2002
	О внесении изменений и дополнений  в решение  районной Думы №55 от 26.12.2001г.

	1.73
	61
	15.02.2002
	Информация о выполнении  решения  Котельничской городской и районной  Дум от 27.06.2001 г. № 15/23 " О размещении завода по уничтожению химического оружия на территории Оричевского района".

	1.74
	62
	15.02.2002
	Об оплате  проезда депутатов  районной Думы второго созыва.

	1.75
	63
	15.02.2002
	О дополнительных мерах  по обеспечению поступлений  налогов и сборов.

	1.76
	64
	20.03.2002
	Об исполнении бюджета района за  2001 год.

	1.77
	65
	20.03.2002
	О внесении  изменений в решение районной  Думы от 15.02.2002г. № 57 "Об утверждении бюджета района на  2002 год".

	1.78
	66
	20.03.2002
	Об организации питания школьников общеобразовательных учреждений района.

	1.79
	67
	20.03.2002
	Об утверждении  программы социальной помощи   населению Котельничского  района на 2002 - 2003г.г.

	1.80
	68
	20.03.2002
	О передаче полномочий  по управлению и распоряжению

земельными участками и иной недвижимостью , находящимися в муниципальной собственности, комитету по управлению  имуществом и природными ресурсами.

	1.81
	69
	20.03.2002
	Об утверждении  состава комиссии  по делам  несовершеннолетних  и защите их прав.

	1.82
	70
	20.03.2002
	Об утверждении  состава административной  комиссии.

	1.83
	71
	17.04.2002
	Доклад главы района «Об итогах социально- экономического развития района за 2001 год и основных направлениях деятельности администрации района на 2002 год.

	1.84
	72
	17.04.2002
	О подготовке к весенне- полевым работам в 2002 года.

	1.85
	73
	17.04.2002
	О ходатайстве Котельничского районного центра занятости населения об освобождении безработных граждан от уплаты госпошлин при оформлении предпринимательства.

	1.86
	75
	19.06.2002
	Об итогах отопительного сезона в прошедший зимний период и задачах по подготовке к работе в осенне- зимний период 2002-2003г.г.

	1.87
	76
	19.06.2002
	О состоянии и мерах развития учреждений культуры и культурного обслуживания населения района.

	1.88
	77
	19.06.2002
	Об организации работы с молодежью района.

	1.89
	78
	19.06.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы № 57 от 15.02.2002 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.90
	79
	19.06.2002
	О рекомендации Кировской областной Думе для поручения на должность мирового судьи по судебному участку № 20 Котельничского района Кировской области.

	1.91
	80
	19.06.2002
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях районной Думы во 2-ом полугодии 2002 года.

	1.92
	81
	19.06.2002
	Об отчислениях на воспроизводство, охрану и защиту лесов.

	1.93
	82
	28.08.2002
	О даче согласия на продажу муниципального имущества.

	1.94
	83
	28.08.2002
	О даче согласия на приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственностью

	1.95
	84
	28.08.2002
	Об итогах исполнения бюджета района за полугодие 2002 года

	1.96
	85
	28.08.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.97
	86
	28.08.2002
	О прогнозе социально- экономического развития Котельничского района на 2003 год.

	1.98
	87
	28.08.2002
	Информация о выполнении решения районной Думы от 19.06.2002 № 75 «Об итогах отопительного сезона в прошедший зимний период и задачах по подготовке к работе в осенне- зимний период 2002-2003г.г.»

	1.99
	88
	28.08.2002
	О ходатайстве Губерт А.А. об освобождении его от арендной платы за земельный участок.

	1.100
	89
	28.08.2002
	О внесении дополнений в решение районной Думы от 21.11.2001 № 49 «Об индексации  ставок земельного налога  и установлении базовых  размеров  арендной платы  на 2002 год».

	1.101
	90
	25.09.2002
	О состоянии здравоохранения в Котельничском районе.

	1.102
	91
	25.09.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.103
	92
	25.09.2002
	Об утверждении Положения об административной комиссии муниципального образования Котельничский район.

	1.104
	93
	25.09.2002
	Об утверждении состава административной комиссии.

	1.105
	94
	25.09.2002
	О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии Котельничского района с правом решающего голоса.

	1.106
	95
	08.10.2002
	О заключении договора поручительства.

	1.107
	96
	23.10.2002
	О внесении  дополнений в Положение «О молодежной общественной палате».

	1.108
	97
	23.10.2002
	Об утверждении состава молодежной общественной палаты Котельничского района.

	1.109
	98
	23.10.2002
	Информация начальника милиции общественной безопасности Котельничского района о состоянии преступности в районе и мерах борьбы с него.

	1.110
	99
	23.10.2002
	О работе администрации Покровского сельского округа об организации местного самоуправления на территории округа.

	1.111
	100
	23.10.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.112
	101
	23.10.2002
	Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставленных гражданам в собственность из муниципальных земель для ведения личного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.

	1.113
	102
	23.10.2002
	Об установлении максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  _________ из земель муниципального образования.

	1.114
	103
	23.10.2002
	О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества.

	1.115
	104
	23.10.2002
	О даче согласия на продажу объектов недвижимости.

	1.116
	105
	27.11.2008
	Информация об исполнении  решения районной Думы от 21.11.2001 № 46 «О состоянии лесного хозяйства  и использовании  лесных ресурсов  в Котельничском  районе».

	1.117
	106
	27.11.2002
	Об утверждении Положения о местных налогах и сборах.

	1.118
	107
	27.11.2002
	О соглашении о взаимодействии в области охраны окружающей среды.

	1.119
	108
	27.11.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.120
	109
	27.11.2002
	Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	1.121
	110
	25.12.2002
	О развитии образования в Котельничском районе.

	1.122
	111
	25.12.2002
	Информация заместителя глав администрации района, начальника управления сельского хозяйства «О выполнении решения районной Думы от 29.08.2001 № 42 «О состоянии  дел в сельскохозяйственной отрасли района и перспективах развития».

	1.123
	112
	25.12.2002
	О работе комитета по управлению имуществом и природными ресурсами Котельничского района за 2002 год.

	1.124
	113
	25.12.2002
	О внесении дополнений в перечень муниципального имущества.

	1.125
	114
	25.12.2002
	Об утверждении реестра имущественной муниципальной казны Котельничского района.

	1.126
	115
	25.12.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

	1.127
	116
	25.12.2002
	О внесении дополнений в Положение  о регистрационном сборе с физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью.

	1.128
	117
	25.12.2002
	О внесение изменений и дополнений в Устав Котельничского района.

	1.129
	118
	25.12.2002
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях районной Думы в первом полугодии 2003 года.

	1.130
	119
	25.12.2002
	Об утверждении состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий.

	1.131
	120
	25.12.2002
	О порядке и условиях применения тарифов на дополнительные обрядно- ритуальные услуги, оказываемые населению отделом ЗАГС и администрациях сельских округов Котельничского района.

	1.132
	121
	31.12.2002
	О внесении изменений в решение районной Думы от 15.12.2002 года № 57 «Об утверждении бюджета района на 2002 год».

2.Решение вступает в силу с момента принятия.

	Глава района

	С.И. Мартьянов

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по правовым вопросам районной Думы

	В.А. Новоселов

СОГЛАСОВАНО

	Заведующая организационным отделом аппарата районной Думы

	Н.Н. Головкина

РАЗОСЛАНО:

08d552 Пономарева Л.Г.

_1021893903.unknown